
l0 Ord. 
EXP-UNC:000201712011 

VISTO: 
La nota presentada por el señor Secretario de Extensión, por la que 

solicita la inclusión de los precios de los Cursos que ya fueron aprobados por 
Resoluciones HCD Nos. 468 y 51 91201 0; 

Y CONSIDERANDO: 
Que procede hacer lugar a lo solicitado; por ello, 

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS 

R E S U E L V E :  

Art. lo.-Aprobar los siguientes aranceles propuestos por la Secretaría de 
Extensión para los Cursos que fueron aprobados por Resoluciones HCD Nos. 
468 y 51 91201 O: 

1- APLICATIVOS IMPOSITIVOS Y DE LA SEGURIDAD SOCIAL 
Duración: 9 clases 
Arancel: $190 y 2 cuotas de $190. 
Bonificación de $ 90 por pago de contado. 

2- AUXILIAR ADMINISTRATIVO CONTABLE 
Duración: 12 clases 
Arancel: $200 y 3 cuotas de $200. 
Bonificación de $ 120 por pago de contado. 

3- AUXILIAR ADMINISTRATIVO CONTABLE AVANZADO 
Duración: 10 clases 
Arancel: $21 0 y 2 cuotas de $21 0 
Bonificación de $ 90 por pago de contado. 

4- COMERCIO EXTERIOR Y MARKETING INTERNACIONAL 
Duración: 13 clases 
Arancel: $250 y 3 cuotas de $250 
Bonificación de $ 150 por pago de contado. 

5- CONDUCCIÓN MOTIVACIÓN Y LIDERAZGO 
Duración: 12 clases 
Arancel: $360 y 2 cuotas de $360 
Bonificación de $ 160 por pago de contado. 

6- CÓMO PLANIFICAR LA BÚSQUEDA DE EMPLEO 
Duración: 2 clases 
Arancel: $ 100 

7-CREACIÓN DE COOPERATIVAS 
Duración: 2 clases 
Arancel: $ 70 



UNlVERSlDAD NACIONAL DE C~RWBA 
Facultad de Ciencias Económicas 

8- CREACION DE MlCRO Y PEQUEÑAS EMPRESAS 
Duración: 9 clases 
Arancel: $770 y 2 cuotas de $170 
Bonificación de $ 8 0  por pago de contado. 

9- EXCEL AVANZADO 
Duración: 6 clases 
Arancel: $230 y 1 cuota de $230 
Bonificación de $ 70 por pago de contado. 

10- EXCEL INTEGRAL 
Duración: 9 clases 
Arancel: $21 0 y 2 cuotas de $210 
Bonificación de $ 90 por pago de contado. 

11- FORMULACION Y EJECUCION PRESUPUESTARIA 
Duración: 12 clases 
Arancel: $650 y 2 cuotas de $650 
Bonificacion de $290 por pago de contado. 

12- GERENCIA DE VENTAS 
Duración: 10 clases 
Arancel: $360 y 2 cuotas de $360 
Bonificación de $160 por pago de contado. 

13- GESTION DE COOPERATIVAS 
Duración: 11 clases 
Arancel: $1 80 y 2 cuotas de $1 80 
Bonificación de $80  por pago de contado 

14- GESTIÓN DE MlCRO Y PEQUENAS EMPRESAS 
Duración: 9 clases 
Arancel: $210 y 2 cuotas de $210 
Bonificacion de $ 90 por pago de contado. 

15-GESTIÓN DE RECURSOS HUMANOS 
Duración: 16 clases 
Arancel: $200 y 3 cuotas de $200 
Bonificación de $ 120 por pago de contado. 

16- LIDERAZGO PERSONAL 
Duración: 9 clases 
Arancel: $360 y 2 cuotas de $360 
Bonificación de $ 160 por pago de contado. 

17-LIQUIDACIÓN AVANZADA DE HABERES CON APLICACIÓN AL CCT DE 
COMERCIO (1 30/75) 
Duración: 6 clases 
Arancel: $280 y 1 cuota de $280 
Bonificación de $ 80 por pago de contado. 



lo Ord. 
EXP-UNC:0002017/2011 I 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE C~RDOBA 
Facultad de Ciencias Econ6micas 

I 8- NEGOCIACION 
Duración: 10 clases 
Arancel: $360 y 2 cuotas de $360 
Bonificación de $ 160 por pago de contado 

19- PROGRAMA CERTIFICADO EN GESTION DE CONTAC CENTERS 
Duración: 
Arancel: $265 y 11 cuotas de $265 
Bonificación de $660 por pago de contado. 

20- SELECCIÓN DE RECURSOS HUMANOS 
Duración: 7 clases 
Arancel: $220 y 1 cuota de $220 
Bonificación de $70  por pago de contado. 

21- TACTICAS Y ESTRATEGIAS DE VENTA 
Duración; 12 clases 
Arancel: $360 y 2 cuotas de $360 
Bonificación de $ 160 por pago de contado. 

22- TALLER DE LIQUIDACION DE HABERES. Nivel inicial 
Duración: 6 clases 
Arancel: $21 0 y 1 cuota de $21 0 
Bonificación de $60  por pago de contado. 

23- TANGO ASTOR - MODULO SUELDOS Y JORNALES 
Duración: 9 clases 
Arancel: $300 y 2 cuotas de $300 
Bonificación de $ 130 por pago de contado. 

24- TANGO GESTION ADMINISTRATIVA 
Duración: 9 clases 
Arancel: $210 y 2 cuotas de $210 
Bonificación de $90  por pago de contado. 

Art. 2 O . -  Comuniquese y archívese. 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
CÓRDOBA, A VElNTlUN DlAS DEL MES DE FEBRERO DEL AÑO DOS MIL ONCE. 

icu!tad e Ciencias Económicas 1 


